
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО» 
СОЬЛЖА-Г1АЛИН МЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ 

СОЬЛЖА-Г1АЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ 
 

ПРИКАЗ 

 

«15» сентября 2023г.         №11/03-04 

 

г. Грозный 

 
О создании комиссии по организации и проведению 

 социально-психологического тестирования обучающихся в  

МБОУ «Гимназия № 7» г. Грозного в 2023-2024 учебном году 

 

 

В целях организации и проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся, в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 20.02.2020г. №59 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях» и приказа Министерства образования и 

науки Чеченской Республики от 1 сентября 2023 года № 1157-п «О 

проведении социально-психологического тестирования обучающихся в 

государственных, муниципальных и частных общеобразовательных 

организациях и профессиональных организациях Чеченской Республики в 

2023/2024 учебном году», руководствуясь п. 5.5.2. Положения о 

Департаменте образования Мэрии     г. Грозного, утвержденного решением 

Грозненской городской Думы от 28.08.2023 г. № 206, на основании приказа 

Департамента образования Мэрии г. Грозного от 05.09.2023г. №224 «О 

создании комиссии по организации и  проведению социально-

психологического тестирования обучающихся  в МБОУ «Гимназия № 7» г. 

Грозного в 2023-2024 учебном году»,  

 

приказываю: 

 

 1. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования обучающихся в  МБОУ «Гимназия № 7»  

 г. Грозного в  2023-2024 учебном   году  сроком с "15" 09. 2023г. по "15" 

11.2023г. 



 

 2. Назначить ответственным (школьный координатор) за проведение 

социально-психологического тестирования обучающихся в  МБОУ 

«Гимназия № 7»  г. Грозного в 2023-2024 учебном   году Мудаеву Х.С., 

педагога-психолога. 

 

 2. Утвердить: 

2.1. Состав комиссии МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного по 

организации и проведению социально-психологического тестирования 

(Приложение № 1). 

 2.2. Утвердить календарный план проведения социально-

психологического тестирования (Приложение № 2). 

  

 3. Провести в период с 15 сентября 2023 г.  по 15 ноября 2023 года 

социально-психологическое тестирование обучающихся в МБОУ «Гимназия 

№ 7» г. Грозного в 2023-2024 учебном   году 

(далее – СПТ). 

  

 4. Заместителю директора по ВР Дадаловой М.С. МБОУ «Гимназия № 

7» г. Грозного: 

           4.1. В целях повышения активности участия и снижения количества 

отказов от социально-психологического тестирования и профилактических 

медицинских осмотров, обучающихся провести информационно-

разъяснительную кампанию с родителями (законными 

представителями)обучающихся о целях, задачах, сроках, порядке СПТ, 

конфиденциальности; 

5.  Классным  руководителям 7- 11 классов:  

5.1 Организовать получение информированного добровольного 

согласия (отказа) от родителей (законных представителей) обучающихся на 

участие в СПТ (Приложение № 3 к приказу); 

5.2 Составить поимённые списки обучающихся 7- 11 классов, 

участвующих в СПТ обучающихся (Приложение № 4); 

5.3  Обеспечить участие обучающихся 7- 11 классов  в СПТ в 

соответствии с графиком и планом проведения тестирования; 

 6.Педагогу-психологу Мудаевой Х.С.: 

 6.1 Провести инструктаж с обучающимися 7-11 классов, 

участвующими в СПТ, проинформировать об условиях и продолжительности 

проведения; 

 6.2   Осуществлять контроль участия обучающихся 7-11 классов в 

СПТ в соответствии с графиком и утвержденным списком обучающихся, 

подлежащих тестированию; 

 6.3  Обеспечить своевременную передачу результатов СПТ по 

установленной форме в Департамент образования Мэрии г. Грозного 

(Приложение №№ 5, 6, 7). 

 6.4  Обеспечить получение сводной информации по результатам 

тестирования на сайте и подготовить «Акт передачи результатов социально-

психологического тестирования обучающихся» Муниципальному оператору. 



 

   7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе МБОУ «Гимназия №7» г. 

Грозного Дадалову М.С. 

 

 

Директор:          Л.Х.Саиева  
 

 

С приказом ознакомлены : 
 

1. Мудаева Х.С. 

2. Резванова Л.А. 

3. Дадалова М.С. 

4. Магомадова Д.М. 

5. Исраилова З.С. 

6. Арсанова М.З. 

7. Эльмурзаев А-К.И. 

8. Арсанова Ш.Ю. 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 1 

к приказу Департамента образования Мэрии г. Грозного  
от «15»09.2023г. №11/03-04 

 

 

 

Состав комиссии 

по организации и проведению социально-психологического тестирования 

в МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного: 

 

Председатель комиссии – директор Саиева Л.Х; 

Заместитель председателя комиссии –  заместитель директора по 

воспитательной  работе Дадалова М.С; 

 ответственный секретарь социальный педагог Резванова Л.Л-А; 

члены комиссии: 

 Классный руководитель 7 « А»   класса- Ясуева Л.Х. 

 Классный руководитель 7 « В »  класса- Мунаева Л.А. 

 Классный руководитель 7 « Г »  класса- Хамзатова Т.Б. 

 Классный руководитель 7 « Д »   класса-Хацаева Б.Р  

 Классный руководитель 8 « А »  класса- Эдилова З.С. 

 Классный руководитель 8 « Б »  класса- Арсанова Ш.Ю    

 Классный руководитель 8 « В »  класса- Токаева Р.Д.             

 Классный руководитель 8 « Г »  класса- Джабраилова А.М    

 Классный руководитель 9 « А »  класса- Магомадова Д.М. 

 Классный руководитель 9 « Б »  класса- Дадалова М.С. 

 Классный руководитель 9 « В »  класса- Бакаева Л.И. 

 Классный руководитель 9 « Д »  класса- Исраилова З.С.       

 Классный руководитель 10 « А »  класса- Хучиева Л.Ю. 

 Классный руководитель 10 « Б »   класса - Джаброилова Я.Р. 

 Классный руководитель 11 класса -Мудаева Х.С. 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение №2 

к приказу Департамента образования Мэрии г. Грозного  
от «15»09.2023г. №11/03-04 

 

 

 

Календарный план 

проведения социально-психологического тестирования обучающихся 

в МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного 

в 2023-2024 учебный год 

 
Наименование мероприятия 

 

Дата проведения мероприятия 

Проведение информационно-

разъяснительной кампании с родителями и 

иными законными представителями 

обучающихся в образовательных 

организациях, для повышения активности 

участия и снижения количества отказов от 

социально-психологического тестирования 

и профилактических медицинских осмотров 

обучающихся 

с 15.09.2023 г. по 15.11.2023 г. 

 

Сбор согласий на участие обучающихся 7-

11 классов (до 15 лет – от родителей, 

достигших 15 лет – от обучающихся/или их 

родителей) 

с 15.09.2023 г. по 19.09.2023г. 

Проведение социально-психологического 

тестирования в общеобразовательных 

организациях 

с 20.09.2023 г. по 15.10.2023 г. 

Итоговый акт результатов социально-

психологического тестирования с 

указанием образовательной организации 

с 15.10.2023 г. по 15.11.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 
 


		2023-10-02T15:52:25+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ №7" Г. ГРОЗНОГО




